
 
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестой созыв - заседание пятьдесят пятое 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
28 апреля  2022  года      г. Рассказово                    №   455 
 

О внесении изменения в Положение «О финансовом отделе администрации 
Рассказовского района Тамбовской области», утвержденное решением 

Рассказовского районного Совета народных депутатов от 04.10.2012 № 142 
 

         Рассмотрев проект решения «О внесении изменения в Положение «О 
финансовом отделе администрации Рассказовского района Тамбовской 
области», утвержденное решением Рассказовского районного Совета народных 
депутатов от 04.10.2012  № 142», во исполнении протеста межрайпрокуратуры, 
учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, муниципальной 
собственности, налогам и экономической политике,   
 

Рассказовского районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Положение «О финансовом отделе администрации 

Рассказовского района Тамбовской области», утвержденное решением 
Рассказовского районного Совета народных депутатов от 04.10.2012  № 142» 
следующее изменение: 

1.1. Пункт 1.6. главы 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности 

начальника финансового отдела администрации района квалификационным 
требованиям осуществляется с участием финансового управления Тамбовской 
области. Порядок участия финансового управления Тамбовской области в 
проведении указанной проверки устанавливается законом Тамбовской области.». 

1.2. Пункт 2.8.2. главы 2 исключить. 
1.3. Абзац 3 пункта 3.7. главы 3 исключить. 
1.4. Словосочетание «районный бюджет» заменить на словосочетание 

«бюджет Рассказовского района» по всему тексту Положения. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3.   Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по 
бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической политике 
(Хребтов). 
 
Глава района 
                                 

                                   А.А.Поздняков 

Председатель районного Совета 
 

                                        Д.В.Зозуленко 

http://www.top68.ru/


 


